
お取引先各位 
  令和 2 年 4 月 13 日 

株式会社キタザワ引越センター 
東京本社 深川営業所 大阪営業所 

 
営業活動の基本方針について 

 
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 
 新型コロナウィルス感染症対策において緊急事態宣言が発令され各地方公共団体による 
休業要請や外出自粛要請が行われております。弊社ではお客様の生活に影響が出ることが

ないよう、お客様、従業員およびすべての関係者の感染拡大防止を最優先としながら、可

能な限りお客様のご要望に対応させていただきます。また、営業活動を行うにあたり感染

防止対策として以下の対策を講じます。お取引先の皆様におかれましては、ご理解を賜り

ますように宜しくお願い申し上げます。 
 

記 
１、営業活動について 

■ サービス提供時のお客様対応 
各部署の業務特性に合わせてサービススタッフのマスクや手袋などの着用の徹底、密

集密接を回避する作業を心がけ必要に応じて次亜塩素酸水（ハセッパー水）を持参し

必要に応じて各所に散布消毒いたします。 
 
２、勤務形態について 
  ■ 各会議や出張をできるかぎり抑制し、来客もできるだけ控えます。 
  ■ 渉外営業者の直行直帰の励行 
  ■ 公共交通機関利用の通勤者について時差出勤の励行 
 
３、その他 

■ マスク着用の励行 
■ 出勤時・外出後の帰社時、帰宅時の手洗い、アルコール等消毒の励行 
■ 体調管理の徹底、37.5 度以上の発熱がある従業員の即自宅待機 
■ 人が集まる場所（イベント、施設、会食等）を避けて行動する 
 

国、および地方公共団体が要請しております国内における感染拡大防止による対応とな

ります。お客様、従業員及びその家族、関係者の安全確保を第一に考えた行動指針に基づ

く対応になります事へのご理解のほど、宜しくお願い申し上げます。 
以上 


